
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2013Trimestre Enero - Marzo de 2013Trimestre Enero - Marzo de 2013Trimestre Enero - Marzo de 2013

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO
ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 247,627,900.00$                 68,520,641.28$               27.67%

Poder Ejecutivo 4,396,336,183.29                1,072,106,913.86            24.39%

Poder Judicial 276,106,435.00                   96,477,712.95                 34.94%

Organismos Autónomos 217,955,074.71                   59,925,363.89                 27.49%

Municipios 1,523,041,000.00                402,461,056.82               26.42%

Gasto Federalizado 9,106,653,377.99                2,199,592,303.84            24.15%
TOTAL 15,767,719,970.99$            3,899,083,992.64$          24.73%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 247,627,900.00$            68,520,641.28$              27.67%

Poder Ejecutivo 4,396,336,183.29           1,072,106,913.86           24.39%

Servicios Personales 2,354,493,131.78           556,225,942.14              23.62%

Materiales y Suministros 178,998,079.40              13,516,626.37                7.55%

Servicios Generales 322,359,699.13              44,684,681.32                13.86%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 954,821,146.44              320,428,331.90              33.56%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,537,983.50                  1,125,682.89                  13.18%

Inversión Pública 22,399,738.00                5,240,553.38                  23.40%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 3,000,000.00                  -                                 0.00%

Participaciones y Aportaciones 183,116,001.00              14,958,667.78                8.17%

Deuda Pública 368,610,404.04              115,926,428.08              31.45%

Poder Judicial 276,106,435.00              96,477,712.95                34.94%

Organismos Autónomos 217,955,074.71              59,925,363.89                27.49%

Municipios 1,523,041,000.00           402,461,056.82              26.42%

Gasto Federalizado 9,106,653,377.99           2,199,592,303.84           24.15%

Servicios Generales 4,344.38                         4,344.38                         100.00%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 49,000,000.00                -                                 0.00%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 12,796,000.00                -                                 0.00%

Inversión Pública 447,258,867.00              17,405,982.39                3.89%

Participaciones y Aportaciones 8,416,694,166.61           2,182,181,977.07           25.93%

Deuda Pública 180,900,000.00              -                                 0.00% 

TOTAL 15,767,719,970.99$       3,899,083,992.64$         24.73%

CONCEPTO
PAGADO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2013Trimestre Abril - Junio de 2013Trimestre Abril - Junio de 2013Trimestre Abril - Junio de 2013

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 
PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 247,627,900.00$                64,577,784.00$              133,098,425.28$            53.75%

Poder Ejecutivo 4,520,903,172.31               1,360,620,813.12           2,432,727,726.98           53.81%

Poder Judicial 276,106,435.00                  89,091,738.66                185,569,451.61              67.21%

Organismos Autónomos 217,955,074.71                  40,208,792.22                100,134,156.11              45.94%

Municipios 1,523,041,000.00               383,676,911.52              786,137,968.34              51.62%

Gasto Federalizado 9,784,207,378.50               2,455,783,415.63           4,655,375,719.47           47.58%
TOTAL 16,569,840,960.52$           4,393,959,455.15$         8,293,043,447.79$         50.05%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 247,627,900.00$           64,577,784.00$             133,098,425.28$           53.75%

Poder Ejecutivo 4,520,903,172.31          1,360,620,813.12          2,432,727,726.98          53.81%

Servicios Personales 2,354,080,461.03          610,418,526.27             1,166,644,468.41          49.56%

Materiales y Suministros 204,666,833.85             69,802,076.97               83,318,703.34               40.71%

Servicios Generales 340,999,338.16             196,472,312.91             241,156,994.23             70.72%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 951,583,590.77             305,792,593.13             626,220,925.03             65.81%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 9,636,877.75                 1,831,633.99                 2,957,316.88                 30.69%

Inversión Pública 60,728,661.60               35,582,783.01               40,823,336.39               67.22%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 16.00                             -                                -                                0.00%

Participaciones y Aportaciones 230,596,989.11             80,079,035.61               95,037,703.39               41.21%

Deuda Pública 368,610,404.04             60,641,851.23               176,568,279.31             47.90%

Poder Judicial 276,106,435.00             89,091,738.66               185,569,451.61             67.21%

Organismos Autónomos 217,955,074.71             40,208,792.22               100,134,156.11             45.94%

Municipios 1,523,041,000.00          383,676,911.52             786,137,968.34             51.62%

Gasto Federalizado 9,784,207,378.50          2,455,783,415.63          4,655,375,719.47          47.58%

Materiales y Suministros 73,813.75                      9,710.98                        9,710.98                        13.16%

Servicios Generales 8,853.43                        4,612.25                        8,956.63                        101.17%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 24,281,466.50               2,681,412.50                 2,681,412.50                 11.04%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 13,189,098.00               246,176.40                    246,176.40                    1.87%

Inversión Pública 399,994,716.00             123,134,071.48             140,540,053.87             35.14%

Participaciones y Aportaciones 9,165,759,430.82          2,261,400,741.78          4,443,582,718.85          48.48%

Deuda Pública 180,900,000.00             68,306,690.24               68,306,690.24               37.76% 

TOTAL 16,569,840,960.52$      4,393,959,455.15$        8,293,043,447.79$        50.05%

CONCEPTO
PAGADO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2013Trimestre Julio - Septiembre de 2013Trimestre Julio - Septiembre de 2013Trimestre Julio - Septiembre de 2013

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 
PRESUPUESTO

ACTUAL JUL - SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 247,627,900.00$                58,736,164.50$              191,834,589.78$            77.47%

Poder Ejecutivo 4,765,250,870.39               1,380,515,731.04           3,813,243,458.02           80.02%

Poder Judicial 276,106,435.00                  56,798,523.75                242,367,975.36              87.78%

Organismos Autónomos 217,955,074.71                  65,446,762.18                165,580,918.29              75.97%

Municipios 1,523,041,000.00               386,600,746.32              1,172,738,714.66           77.00%

Gasto Federalizado 10,245,073,727.70             2,769,350,428.70           7,424,726,148.17           72.47%
TOTAL 17,275,055,007.80$           4,717,448,356.49$         13,010,491,804.28$       75.31%

RAMO
PAGADO

 PRESUPUESTO

ACTUAL JUL - SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 247,627,900.00$           58,736,164.50$             191,834,589.78$           77.47%

Poder Ejecutivo 4,765,250,870.39          1,380,515,731.04          3,813,243,458.02          80.02%

Servicios Personales 2,357,562,467.62          631,015,801.21             1,797,660,269.62          76.25%

Materiales y Suministros 215,566,391.08             82,544,771.40               165,863,474.74             76.94%

Servicios Generales 383,893,676.67             108,474,386.93             349,631,381.16             91.08%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,028,198,785.60          304,753,007.26             930,973,932.29             90.54%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,896,866.75                 2,982,897.41                 5,940,214.29                 66.77%

Inversión Pública 165,161,529.81             104,138,365.86             144,961,702.25             87.77%

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 16.00                             -                                -                                0.00%

Participaciones y Aportaciones 237,360,732.82             59,199,439.22               154,237,142.61             64.98%

Deuda Pública 368,610,404.04             87,407,061.75               263,975,341.06             71.61%

Poder Judicial 276,106,435.00             56,798,523.75               242,367,975.36             87.78%

Organismos Autónomos 217,955,074.71             65,446,762.18               165,580,918.29             75.97%

Municipios 1,523,041,000.00          386,600,746.32             1,172,738,714.66          77.00%

Gasto Federalizado 10,245,073,727.70        2,769,350,428.70          7,424,726,148.17          72.47%

Materiales y Suministros 90,183.36                      78,108.34                      87,819.32                      97.38%

Servicios Generales 19,939.08                      10,982.45                      19,939.08                      100.00%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 21,592,491.50               311,025.00                    2,992,437.50                 13.86%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 13,189,098.00               155,700.04                    401,876.44                    3.05%

Inversión Pública 395,138,708.00             15,461,196.33               156,001,250.20             39.48%

Participaciones y Aportaciones 9,634,143,307.76          2,705,620,202.06          7,149,202,920.91          74.21%

Deuda Pública 180,900,000.00             47,713,214.48               116,019,904.72             64.13% 

TOTAL 17,275,055,007.80$      4,717,448,356.49$        13,010,491,804.28$      75.31%

CONCEPTO
PAGADO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2013Trimestre Octubre - Diciembre de 2013Trimestre Octubre - Diciembre de 2013Trimestre Octubre - Diciembre de 2013

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

PRESUPUESTO
ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 265,436,403.00$              73,601,813.22$            265,436,403.00$          100.00%

Poder Ejecutivo 5,306,384,792.79             1,458,589,503.53         5,271,832,961.55         99.35%

Poder Judicial 312,106,435.00                69,738,459.64              312,106,435.00            100.00%

Organismos Autónomos 221,488,777.99                55,753,894.67              221,334,812.96            99.93%

Municipios 1,555,979,650.78             383,240,936.12            1,555,979,650.78         100.00%

Gasto Federalizado 11,345,361,031.16           3,920,634,882.99         11,345,361,031.16       100.00%
TOTAL 19,006,757,090.72$         5,961,559,490.17$       18,972,051,294.45$     99.82%

RAMO
PAGADO

PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 265,436,403.00$         73,601,813.22$           265,436,403.00$         100.00%

Poder Ejecutivo 5,306,384,792.79        1,458,589,503.53        5,271,832,961.55        99.35%

Servicios Personales 2,142,349,757.84        344,688,045.79           2,142,348,315.41        100.00%

Materiales y Suministros 322,294,715.74           152,520,939.50           318,384,414.24           98.79%

Servicios Generales 715,025,613.06           359,389,198.93           709,020,580.09           99.16%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,398,915,375.47        448,939,299.74           1,379,913,232.03        98.64%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,092,023.17               2,141,734.77               8,081,949.06               99.88%

Inversión Pública 188,088,343.17           40,560,894.03             185,522,596.28           98.64%

Participaciones y Aportaciones 193,216,254.12           38,979,111.51             193,216,254.12           100.00%

Deuda Pública 338,402,710.22           71,370,279.26             335,345,620.32           99.10%

Poder Judicial 312,106,435.00           69,738,459.64             312,106,435.00           100.00%

Organismos Autónomos 221,488,777.99           55,753,894.67             221,334,812.96           99.93%

Municipios 1,555,979,650.78        383,240,936.12           1,555,979,650.78        100.00%

Gasto Federalizado 11,345,361,031.16      3,920,634,882.99        11,345,361,031.16      100.00%

Materiales y Suministros 2,007,033.42               1,919,214.10               2,007,033.42               100.00%

Servicios Generales 14,387,279.20             14,367,340.12             14,387,279.20             100.00%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 33,975,247.05             30,982,809.55             33,975,247.05             100.00%

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,047,306.33               1,645,429.89               2,047,306.33               100.00%

Inversión Pública 362,729,117.71           206,727,867.51           362,729,117.71           100.00%

Participaciones y Aportaciones 10,751,655,511.68      3,602,452,590.77        10,751,655,511.68      100.00%

Deuda Pública 178,559,535.77           62,539,631.05             178,559,535.77           100.00% 

TOTAL 19,006,757,090.72$    5,961,559,490.17$      18,972,051,294.45$    99.82%

CONCEPTO
PAGADO

 


